



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676
E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: <http://www.provincia.re.it>

SERVIZIO INFRASTRUTTURE
MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO

U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO , REPARTO SUD MEDIANTE ACCORDO QUADRO - ANNO 2023 PER LA DURATA MASSIMA DI 4 ANNI

AFFIDAMENTO 8

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

Il Dirigente del Servizio
Infrastrutture Mobilità Sostenibile
Patrimonio ed Edilizia
Responsabile Unico
del Procedimento:

Dott. Ing. Valerio Bussei

Progettisti:
Geom. Roberta Guglielmi

Collaboratori:
Geom. Gianluca Casoli

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
All. n°	Data Progetto Settembre 2023		N° P.E.G.		Nome File	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	B.00.5	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.5.a	NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile fino a 25 q.li Pronto intervento - Lavori Vari							
		Totale Ore		80,00			80,00		
2	B.00.5.b	fino a 150 q.li Pronto intervento - Lavori Vari						55,00	4.400,00
		Totale Ore		175,00			175,00		
							175,00	75,00	13.125,00
3	B.00.5.b	fino a 150 q.li Riprofilatura Cunette							
		Totale Ore		160,00			160,00		
							160,00	75,00	12.000,00
4	B.00.15	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.15.c	NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro con piattaforma operatrice aerea altezza di lavoro fino a mt. 20 Taglio piante - pronto intervento							
		Totale Ore		80,00			80,00		
5	B.00.40	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.40.a	NOLI E MEZZI D'OPERA Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp Pronto intervento - Lavori Vari							
		Totale Ore		80,00			80,00		
6	B.00.40.b	fino a 150 hp Pronto intervento - Lavori Vari						68,00	5.440,00
		Totale Ore		160,00			160,00		
							160,00	80,00	12.800,00
7	B.00	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.45	NOLI E MEZZI D'OPERA Mini escavatore Riprofilatura Cunette							
		A RIPORTARE		240,00			240,00		54.165,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							54.165,00
		Totale Ore					240,00	58,00	13.920,00
8	C.03.40	MATERIALI A PIE' D'OPERA							
		MATERIALI BITUMUNOSI							
		Fornitura di conglomerato a freddo tipo strutturato in sacchi del peso di Kg 20 o sfuso, reagente a compressione.							
	C.03.40.a	sfuso							
		Nero invernale	5,00	26,00			130,00		
		Totale Ton					130,00	280,00	36.400,00
9	F.00	MANO D'OPERA							
		Mano D'opera							
	F.00.05	Operaio specializzato	200,00				200,00		
		Totale Ore					200,00	30,00	6.000,00
10	F.00.10	Operaio qualificato							
		Pronto intervento - Lavori Vari		80,00			80,00		
		Totale Ore					80,00	28,00	2.240,00
11	F.00.20	Operaio specializzato con motosega							
		Taglio piante - pronto intervento		240,00			240,00		
		Totale Ore					240,00	40,00	9.600,00
12	P.01	Disponibilità servizio pronto intervento per la manutenzione strade							
		Pronto intervento							
		settembre	15				15		
		Ottobre	31				31		
		Novembre	30				30		
		dicembre	31				31		
		gennaio	31				31		
		febbraio	29				29		
		marzo	31				31		
		Totale Giorno					198	30,00	5.940,00
13	SA.00.10	Oneri speciali							
		Operaio qualificato							
		A RIPORTARE							128.265,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO				
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.							
14	SC.10.15 SC.10.15.a	RIPORTO	15	96,00				26,00	128.265,00				
		Movieri e sicurezza					96,00						
		Totale Ore					96,00		2.496,00				
15	SC.10.20 SC.10.20.a	Elementi in calcestruzzo tipo new jersey Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione Sicurezza					40,00						
		Totale MI					40,00		13,50	540,00			
16	SC.25.15 SC.25.15.a	Elementi in plastica tipo new jersey Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione Sicurezza					60,00						
		Totale MI					60,00		10,50	630,00			
		Coppia di semafori Interventi di tipo fisso di durata inferiore a sette giorni naturali e consecutivi Sicurezza											
		Totale Giornata				15							
						15	30,00	450,00					
		Totale Oneri speciali Euro						4.116,00					
		Importo Lavori Euro						132.381,00					

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		132.381,00
Oneri speciali Euro	4.116,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	128.265,00	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 1,80% su Euro 128.265,00		-2.308,77
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		130.072,23
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
ASSICURAZIONE PROGETTISTA E VALIDATORE, IMPREVISTI, ARROTONDAMENTI Euro	710,43	
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.113 D.lgs. 50/2016) Euro	2.601,45	
I.V.A. LAVORI Euro	28.615,89	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		31.927,77
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		162.000,00

Reggio Emilia lì,

Il Progettista
Geom. Roberta Guglielmi
